
受講者の皆様へ： 1．講習日のマスクの着用は受講者判断でお願いします。

　　※　令和８年度から講習料が変更となります。 TEL ０４７５ー５３ー０１２３ FAX ０４７５ー５３ー２０００

ホームページ　http://www.rinsaibou.jp/
　　　　　　　　　　月日
講習種類

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 備考

木材加工用機械
作業主任者技能講習

刈払機取扱作業者

安全衛生教育

20日(月) 29日(金) 26日(金) 24日(金) 28日(金) 25日(金) 23日(金) 6日(金) 1日(火) 8日(金) 5日(金) 5日(金)
(1)会　場：千葉県木材市場協同組合２階多目的ホール会場(東金市山田800)
　　申込先：林災防千葉県支部　℡0475-53-0123　　FAX 0475-53-2000
　　募集人数：各日60名

17日(金) 11日(月) 26日(金) 13日(月) 24日(月) 14日(月) 16日(金) 2日(月) 14日(月) 18日(月) 5日(金) 1日(月)
(2)会　場：千葉県森林組合南部支所植畑研修センター会場(君津市植畑632)
　　申込先：千葉県森林組合南部支所　℡0439-37-2004　　FAX 0439-37-2007
　　募集人数：各日20名

21日(火) 18日(月) 5日(金) 6日(金) 4日(金) 13日(水) 17日(水)
(3)会　場：千葉県森林会館会場(千葉市中央区長洲1-15-7(千葉県森林会館内)
　　申込先：千葉県森林組合連合会　℡043-227-8231　　FAX 043-227-8235
　　募集人数：各日20名

左の講習名をクリックすると講習の詳細なご案内が見られます。

機械集材装置
特別教育

車両系木材伐出
機械等特別教育

※　取り消し線は、定員です。

※上記計画表以外に出張講習も受賜ります。　　　　

13日(水) 1日(月) 8日(月)
会　場：千葉県木材市場協同組合２階多目的ホール会場（東金市山田800）
申込先：林災防千葉県支部　℡0475-53-0123　　FAX 0475-53-2000
募集人数：60名

※　伐木等業務（チェーンソー）特別教育は3日間連続（18時間）です。

会　場：千葉県木材市場協同組合２階多目的ホール会場（東金市山田800）
申込先：林災防千葉県支部　℡0475-53-0123　　FAX 0475-53-2000
募集人数：60名

7日(火) 8日(金) 1日(月) 13日(月) 3日(月) 11日(金) 9日(金) 4日(水) 4日(金)

1日（月）
2日（火）
3日（水）

伐木等業務
(チェーンソー)

補講イ

伐木等業務
(チェーンソー)

補講エ
5日(金)

(略称　林災防　千葉県支部)

5日(金)

6月29日（月）
6月30日（火）
7月1日（水）

4．「伐木等従事者安全衛生教育(チェーンソー再教育)」の講習会場は3か所に分かれてい
ます。

本講習は千葉県森林組合南部支所（君津市西粟倉１３５）で実施しています。（問合せ先：☎０４３９－３７－２００４）

26日（月）
27日（火）
28日（水）

18日（月）
19日（火）
20日（水）

2．講習日の朝に体温を測定し、発熱症状のある人、発熱が軽度であっても咳・咽頭痛などの症状がある人は当支部に連絡の上、受講を控えてください。

3．左の講習名をクリックすると講習の詳細なご案内が見られます。  林業・木材製造業労働災害防止協会 千葉県支部

令和　8　年度　　資　　格　　取　　得　　の　　ご　　案　　内

労働安全衛生法に基づく令和8年度 年間講習研修計画表

28日（月）
29日（火）
30日（水）

6日(月)
6日(火)

※　伐木等業務(チェーンソー)特別教育、伐木等業務(チェーンソー)補講イ・補講エ、刈払機取扱作業者安全衛生教育については、千葉県森林組合南部支所(君津市西粟倉１３５)でも実施しています。(問合せ先：☎0439-37-2004)

13日（月）
14日（火）
15日（水）

11日（月）
12日（火）
13日（水）

9日（月）
10日（火）
11日（水）

15日（月）
16日（火）
17日（水）

7日（月）
8日（火）
9日（水）

本講習は千葉県森林組合南部支所（君津市西粟倉１３５）で実施しています。（問合せ先：☎０４３９－３７－２００４）

伐木等業務
(チェーンソー再教育)

伐木等業務
（チェーンソー）

特別教育


